
Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 

SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA DE L'AJUNTAMENT PLE 

Celebrada el dia 26 de  juny de 2023 

A la Vila de la Font d'en Carròs, província de València, i a la Sala de Sessions de l'Ajuntament, el 

dia vint-i-sis de juny  de dos mil vint-i-tres, dilluns,  a les vint  hores i trenta minuts , es van reunir el Sr 

PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT 

ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL, la 

Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN AGUD MORATAL, la Sra. MARIA MORATAL MONZO, 

el Sr. JOAN AGUT FUSTER, el Sr. JUAN ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. ROSA MARIA 

MARTINEZ ALABAU, a fi de celebrar, en primera convocatòria, la sessió extraordinària d'aquest  dia, 

per a la que prèviament havien sigut convocats, assistits del Sr. Secretari de la corporació, SR . 

FRANCISCO SANUS VITORIA. 

Comprovat que existeix "quòrum" suficient i que estan presents l'Alcalde President i el secretari, 

el Sr. Alcalde declara oberta la sessió i seguidament es van prendre els acords conforme al següent 

ORDRE DEL DIA 

1.- LECTURA I APROVACIÓ, SI S’ESCAU, DE L’ACTA DE LA SESSIO ANTERIOR 

El Sr. Alcalde pregunta si existeixen observacions a l’acta de la sessió anterior   (17.06.2023) 

No existint observacions es consideren  aprovades 

2.-DACIÓ EN COMPTE DE LES RESOLUCIONS D’ALCALDIA EN MATÈRIA 

D’ORGANITZACIÓ MUNICIPAL. 

 D'acord amb el que disposen els articles 44 i 46 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, 

l'Alcaldia ordena donar compte de les Resolució adoptades per ell sobre nomenament de Tinents d'Alcalde i 

sobre delegacions efectuades a distints regidors, procedint-se a la lectura de  la part dispositiva dels Decrets 

núm. 335 i 336 de l’any 2023  que literalment diuen: 

“DECRET  D’ALCALDIA  335/2023 

Després de les eleccions locals del passat 28 de maig de 2023 i constituïda la Corporació en el 

dia 17 de juny de 2023. 

D'acord amb el qual disposa l'art. 23.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, l'art. 22 del Reial decret 

Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril i l'art. 46 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, RESOLC: 

Primer.- Nomenar com a titulars de les Tinences d'Alcaldia als següents regidors/es: 

1er Tinent d'Alcalde: Cèlia Escrivà Escrivà. 

2ª Tinent d'Alcalde: Juan José Benavent Escriva. 

Segon.- Correspondrà als nomenats substituir, per la seua ordre de nomenament a aquesta Alcaldia en 

l'exercici de les seues atribucions en els supòsits legalment previstos.  

Tercer.- Notificar aquesta Resolució a les persones designades perquè presten, si ho estimen oportú, el 

consentiment d'aquest càrrec.  

Quart.- Remetre anunci dels referits nomenaments per a la seua inserció en el Butlletí Oficial de la 

Província i publicar-ho igualment al tauler d'anuncis de la seu electrònica.  

Cinquè.- Donar compte d'aquesta Resolució al Ple en la primera sessió que celebre. 

Sisè.- Els nomenaments efectuats seran efectius des de la data d'aquesta Resolució." 



     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

 

DECRET  D’ALCALDIA  336/2023 

 

 Després de les eleccions locals del passat 28 de maig de 2023 i constituïda la Corporació en el 

dia 17 de juny de 2023, 

 D'acord amb el qual disposa l'art. 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, l'art. 22 del Reial 

decret Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril i l'art. 46 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, 

RESOLC: 

 

Primer.- Efectuar les delegacions següents , respecte del serveis i àrees municipals que s'especifiquen, a 

favor dels regidors que tot seguit s'indiquen: 

 

Àrea o servei municipal Regidor/a delegat/da 

Cultura i Polítiques Lingüístiques Celia Escrivá Escriva 

Esports i Festes Juan José Benavent Escriva 

Benestar Social i Igualtat Francisca Rosello Gregori 

Serveis Urbans, Patrimoni, Smart City  i 

Benestar Animal 
Emili Josep Marcet Mengual 

Infància i Joventut Alba Aracil Fuster 

Polítiques Educatives i Turisme Ivan Agud Moratal 

Participació Ciutadana, Transparència, Govern 

Obert i Responsabilitat Social 
Maria Moratal Monzo 

Agricultura, Medi Ambient i Noves Tecnologies Joan Agut Fuster 

 

Segon.- Les delegacions efectuades abastaran les facultats d'adreça, organització interna i gestió dels 

corresponents serveis i àrees, exclosa la facultat de resoldre mitjançant actes administratius que afecten 

a tercers. 

Tercer.- Notificar aquesta Resolució a les persones designades perquè presten, si ho estimen oportú, el 

consentiment d'aquests càrrecs.  

Quart.- Remetre anunci dels referits nomenaments per a la seua inserció en el Butlletí Oficial de la 

Província i publicar-ho igualment al tauler d'anuncis de la seu electrònica.  

Cinquè.- Donar compte d'aquesta Resolució al Ple en la primera sessió que celebre. 

Sisè.- Els nomenaments efectuats seran efectius des de la data d'aquesta Resolució." 

 

El Ple queda assabentat. 

 

3.-DACIÓ EN COMPTE DE LA CONSTITUCIO DELS GRUPS POLITICS. 

 

 

D'acord amb allò que estableix l'article 25 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, l'Alcaldia-

Presidència ordena donar compte de la constitució dels grups polítics i dels seus integrants i portaveus, 

amb els escrits amb Registre d’Entrada núm 1499 de 22 de juny de 2023  (grup municipal socialista) i 

Registre d'Entrada núm. 1500, de 22 de juny de 2023 (grup municipal Partit Popular). 

 

El Ple queda assabentat. 

 

4.- COMISSIO INFORMATIVA, COMISSIO ESPECIAL DE COMPTES I COMISSIO 

ESPECIAL DE SUGGERIMENTS I RECLAMACIONS. CREACIO I COMPOSICIO. 

 



     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

 Es dona lectura a la proposta d’acord. 

Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 

 

 Àudio:  04.mp3      

 

 Vídeo:  http://videople.es/5568 

 

 Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat: Vots a 

favor 11, del Sr.PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ 

BENAVENT ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET 

MENGUAL, la Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN AGUD MORATAL, la Sra. MARIA 

MORATAL MONZO, el Sr. JOAN AGUT FUSTER, el Sr. JUAN ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. 

ROSA MARIA MARTINEZ ALABAU. Conseqüentment s'aprova  per  unanimitat. 

Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 

 

 “Atés allò que preceptuen els articles 38.b) i 123 a 127 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, així com els articles 20.1.c) i 116 de la Llei 7 /1985, de 2 d'abril i 31 de la Llei 8/2010, de 23 de 

juny, de la Generalitat, de Règim Local de la Comunitat Valenciana, pel que fa a les Comissions 

Informatives Permanents i Comissió Especial de Comptes. 

 Ponderades les distintes alternatives amb els mitjans dels quals disposa esta Corporació i atenent a la 

màxima operativitat de l'organització municipal. 

 En consideració a tot això, el Ple acorda: 

 

 PRIMER.-Pel que fa a les Comissions Informatives Permanents, 

 

 A.-Crear una única Comissió Informativa Permanent anomenada Comissió Informativa General. 

 B.-Establir com àmbit de competències d'ella l'estudi, informe o consulta dels assumptes que han de 

ser sotmesos a la decisió del Ple, així com el seguiment de la gestió de l'alcalde i dels 

regidors que ostenten delegacions, sense perjuí de les competències de control que 

corresponguen al Ple. Al mateix temps informarà dels assumptes de la competència pròpia 

de l'alcalde que siguen sotmesos al seu coneixement por expressa decisió d'aquest. 

 C.-Fixar el nombre de components de la Comissió Informativa en la següent proporció política: 

- 4 membres del Grup PSOE. 

- 1 membre del Grup PP. 

  

 Pel que fa a la adscripció concreta a la Comissió, s'estarà a l'escrit que ha de presentar cada  portaveu 

de Grup dirigit a l'Alcaldia-Presidència, i del què es donarà compte al Ple, podent  designar-se 

suplents. 

 D.- Les sessions ordinàries es celebraran el dimarts previ a la sessió ordinària del ple a la mateixa 

hora que aquest, excepte que aquest fet impedisca la convocatòria de la sessió plenària amb 

l'antelació mínima prevista en la normativa d'aplicació. 

 

 SEGON.- Pel que fa a la Comissió Especial de Comptes: 

 

 A.- Crear la Comissió Especial de Comptes. 

 B.- Fixar el nombre de components de la Comissió en la següent proporció política: 

- 4 membres del Grup PSOE. 

- 1 membre del Grup PP. 

  

 Pel que fa a la adscripció concreta a la Comissió, s'estarà a l'escrit que ha de presentar cada 

 portaveu de Grup dirigit a l'Alcaldia-Presidència, i del què es donarà compte al Ple, podent 

 designar-se suplents. 

http://videople.es/5568


     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

 

 TERCER.- Pel que fa a la Comissió Especial de Suggeriments i Reclamacions: 

 

 A.- Crear la Comissió Especial de Suggeriments i Reclamacions. 

 B.- Fixar el nombre de components de la Comissió en la següent proporció política: 

- 4 membres del Grup PSOE. 

- 1 membres del Grup PP. 

  Pel que fa a la adscripció concreta a la Comissió, s'estarà a l'escrit que ha de presentar cada 

portaveu de Grup dirigit a l'Alcaldia-Presidència, i del què es donarà compte al Ple, podent 

designar-se suplents. 

 

 

5.- PERIODICITAT CELEBRACIÓ SESSIONS ORDINÀRIES DEL PLE. 

 

 

 Es dona lectura a la proposta d’acord. 

Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 

  

 Àudio:  05.mp3      

 

 Vídeo:  http://videople.es/5569 

 

 Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat: Vots a 

favor 11, del Sr.PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ 

BENAVENT ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET 

MENGUAL, la Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN AGUD MORATAL, la Sra. MARIA 

MORATAL MONZO, el Sr. JOAN AGUT FUSTER, el Sr. JUAN ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. 

ROSA MARIA MARTINEZ ALABAU. Conseqüentment s'aprova  per  unanimitat. 

Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 

 

 

 "D'acord amb allò que estableixen els articles 38.a) del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, 

46.2.a) de la Llei 7/1985, de 7 d'abril, i 47 del Reial Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d'abril, i 

 

 Atès que les Corporacions Locals han de determinar la periodicitat de les sessions ordinàries 

mitjançant el corresponent acord, dins dels límits que preveu la normativa aplicable. 

 

 Atès que per als municipis de fins a 5.000 habitants s'estableix un mínim de sessió ordinària plenària 

cada tres mesos. 

 

 Ponderades las distintes alternatives amb els mitjans de que disposa esta Corporació i atenent a la 

màxima operativitat de l'organització municipal. 

 

 Vist tot això, l'Ajuntament Ple acorda: 

 

 UNIC.- Establir la periodicitat de celebració de sessions ordinàries del Ple de la Corporació quedant 

establerta de la següent manera:  

 

- sessió ordinària el segon divendres dels següents mesos: febrer, abril, juliol, octubre i desembre, 

concretant-se, al mateix temps, l'hora de celebració a les vint hores i trenta minuts de la vesprada 

quan regisca l'horari d'estiu i a les vint hores quan es produïsca el canvi oficial d’horari. Si la 

data prefixada fora festiva se celebrarà la sessió el divendres següent. 

http://videople.es/5569


     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

 

 

 

6.-NOMENAMENT REPRESENTANTS DE L’AJUNTAMENT EN ALTRES ORGANISMES. 

 

 Es dona lectura a la proposta d’acord. 

Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 

 

 Àudio:  06.mp3      

 

 Vídeo:  http://videople.es/5570 

 

 Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord a votació , donant el següent resultat: Vots a 

favor 11, del Sr.PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ 

BENAVENT ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET 

MENGUAL, la Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN AGUD MORATAL, la Sra. MARIA 

MORATAL MONZO, el Sr. JOAN AGUT FUSTER, el Sr. JUAN ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. 

ROSA MARIA MARTINEZ ALABAU. Conseqüentment s'aprova  per  unanimitat. 

Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 

 

Considerant que la Ley 21/2018, de 16 de octubre, de la Generalitat, de mancomunidades de la Comunitat 

Valenciana estableix a l’article 20.2 que “Cada municipio estará representado en el pleno de la 

mancomunidad por el alcalde o la alcaldesa y otro concejal o concejala, elegido por el pleno 

correspondiente y que se mantendrá hasta que no lo revoque el pleno que lo eligió o pierda la condición 

de concejal. El voto será emitido individualmente por cada uno de los representantes.” 

 

 Considerant la resta d’Organismes on l’Ajuntament ha de nomenar representant. 

 

 D'acord amb allò que estableixen els articles 38.c) del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, 

dins dels terminis previstos a l'efecte i sense perjuí d'allò que estableix els articles 21.1.a) i b) de la Llei 

7/1985, de 2 d'abril, als efectes de nomenament de membres de la Corporació que la representaran davant els 

distints organismes públics, l'Ajuntament Ple ACORDA: 

 

UNIC:  Designar als següents representants de l’Ajuntament en els organismes que a continuació es 

relacionen: 

 

Organisme Representants de l’Ajuntament 

Mancomunitat de Municipis de La Safor 

- Alcalde:  Pablo Puig Desena 

- Regidora designada pel Ple:  Francisca 

Roselló Gregori (PSOE, DNI 20040673 Z) 

Consorci Pla Zonal de Residus, Area de Gestió 2, Zones 

X,XI i XII 
Titular 

Emili Josep Marcet 

Mengual 

Suplent Joan Agut Fuster 

Xarxa de municipis valencians cap a la sostenibilitat 
Titular Joan Agut Fuster 

Suplent 
Emili Josep Marcet 

Mengual 

Calaix Jove de la Mancomunitat Titular Alba Aracil Fuster 

http://videople.es/5570


     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

Suplent Maria Moratal Monzó 

Consell Escolar Ivan Agud Moratal i Pablo Puig Desena 

Consorci de Bombers Titular Juan José Benavent Escrivá 

Suplent Emili Josep Marcet Mengual 

 

 

 

7.- ASSISTÈNCIES PER CONCURRENCIA A SESSIONS D´ORGANS COLEGIATS I 

RETRIBUCIONS PER DEDICACIONS . 

 

 Es dona lectura a la proposta d’acord. 

Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 

 

 Àudio:  07.mp3      

 

 Vídeo:  http://videople.es/5571 

 

 Es sotmet a votació l’esmena consistent en incloure les indemnitzacions per assistències en la 

previsió d’increments segons els que s’aprove per als empleats públics amb el següent resultat: Vots a 

favor 11, del Sr.PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ 

BENAVENT ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET 

MENGUAL, la Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN AGUD MORATAL, la Sra. MARIA 

MORATAL MONZO, el Sr. JOAN AGUT FUSTER, el Sr. JUAN ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. 

ROSA MARIA MARTINEZ ALABAU. Per tant, s’aprova l’esmena per unanimitat. 

 Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord amb la modificació introduïda per l’esmena a 

votació , donant el següent resultat: Vots a favor 11, del Sr.PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA 

ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO 

GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL, la Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN 

AGUD MORATAL, la Sra. MARIA MORATAL MONZO, el Sr. JOAN AGUT FUSTER, el Sr. JUAN 

ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. ROSA MARIA MARTINEZ ALABAU. Conseqüentment s'aprova  

per  unanimitat. 

Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 

 

“En relació amb les assistències per la concurrència efectiva a les sessions dels òrgans col·legiats i amb 

les retribucions per l'exercici de càrrecs amb dedicació exclusiva. 

  Considerant que l'article 13.6 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre pel qual s'aprova el 

Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals estableix que només els 

membres que no tinguen dedicació exclusiva percebran assistències per la concurrència efectiva a les 

sessions dels òrgans col·legiats que formen part , en la quantia que assenyale el Ple de la mateixa. 

  Considerant que l'article 75.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril de Bases del Règim Local preveu que 

els membres de les Corporacions locals percebran retribucions per l'exercici dels seus càrrecs quan els 

exercisquen amb dedicació parcial o exclusiva, en aquest cas seran donats d'alta en el Règim General de 

la Seguretat Social, assumint les Corporacions el pagament de les quotes empresarials que corresponga, 

exceptuant el que està disposat en l'article anterior.  

  En virtut de quant antecedeix el Ple acorda: 

 

PRIMER: Establir les següents assistències per concurrència efectiva als òrgans col·legiats: 

- Per assistència efectiva a casa sessió Plenària 100,00 €, i per assistència efectiva a cada sessió de la 

http://videople.es/5571


     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

Comissió Informativa, de la Comissió Especial de Comptes i de la Comissió de Suggeriments i 

Reclamacions: 50,00 €. 

 

SEGON: Establir el següent règim de retribució per dedicació exclusiva : 

 

 - Per al regidor Emili Josep Marcet Mengual : 24.000,00 € bruts/anuals   

 

TERCER: Establir el següent règim de retribucions per dedicació parcial : 

 

- Per al regidor Juan José Benavent Escrivà : 12.000,00€ bruts/anuals, amb una dedicació mínima de 20 

hores setmanals 

- Per a l’Alcalde Pablo Puig Desena, i els regidors Celia Escrivà Escrivà, , Francisca Rosello Gregori, 

Alba Aracil Fuster, Ivan Agud Moratal, Maria Moratal Monzo i Joan Agut Fuster:  3.600,00€ bruts/anuals 

per cadascú, amb una dedicació mínima de 5 hores setmanals 

 

Aquest acord entrarà en vigor a partir del dia 1 de juliol de 2023 (excepte les corresponents a Alba Aracil 

Fuster que entrarà en vigor l’1 d’octubre de 2023). Les assistències per concurrència efectiva als òrgans 

col·legiats i les retribucions per dedicacions exclusiva i parcials s'incrementaran anualment en el mateix 

percentatge que establisca la Llei de Pressupostos de l'Estat o altra normativa per als  empleats públics. 

 

 

8.- EDIFICANT II: SOL·LICITUD DE DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES. 

 

Es sotmet a votació la inclusió de l’acord en l’ordre del dia amb el següent resultat: Vots a favor 11, del 

Sr.PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT 

ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL, la 

Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN AGUD MORATAL, la Sra. MARIA MORATAL MONZO, 

el Sr. JOAN AGUT FUSTER, el Sr. JUAN ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. ROSA MARIA 

MARTINEZ ALABAU. Per tant, s’aprova la inclusió per unanimitat. 

 

 Es dona lectura a la proposta d’acord. 

Suscitant-se debat es produeixen les següents intervencions: 

 

 Àudio:  08.mp3      

 

 Vídeo:  http://videople.es/5572 

 

 Finalitzat el   debat se sotmet la proposta d'acord amb la modificació introduïda per l’esmena a 

votació , donant el següent resultat: Vots a favor 9, del Sr.PABLO PUIG DESENA, la Sra. CÈLIA 

ESCRIVÀ ESCRIVÀ, el Sr. JUAN JOSÉ BENAVENT ESCRIVÀ, la Sra. FRANCISCA ROSELLO 

GREGORI, el Sr. EMILI JOSEP MARCET MENGUAL, la Sra. ALBA ARACIL FUSTER, el Sr. IVAN 

AGUD MORATAL, la Sra. MARIA MORATAL MONZO, i el Sr. JOAN AGUT FUSTER. Abstencions 

2 del Sr. JUAN ANTONIO GRACIA MARI, i la Sra. ROSA MARIA MARTINEZ ALABAU. 

Conseqüentment s'aprova  per  majoria absoluta. 

Conseqüentment, s'aprova el següent ACORD: 

 

“Vist el Decret Llei 5/2017, de 20 d’octubre, del Consell, pel qual s’estableix el règim jurídic de 

cooperació entre la Generalitat i les administracions locals de la Comunitat Valenciana per a la 

construcció, l’ampliació, l’adequació, la reforma i l’equipament de centres públics docents de la 

Generalitat. 

 

http://videople.es/5572


     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

Resultant que per l’ajuntament de la Font d’en Carròs s’ha presentat ja la sol·licitud prèvia d’adhesió al 

programa EDIFICANT per tal d’executar “Ampliació a CEIPSO (construcció), en centre existent, el 

CEIP Francesc Carròs.” 

 

Resultant que s’ha efectuat la consulta prèvia al Consell Escolar en data 19 de juny de 2023, d’acord amb 

l’article 7.1. del Decret llei. 

 

En virtut de quant antecedeix el Ple ACORDA: 

 

PRIMER: Sol·licitar, d’acord amb el referit Decret Llei 5/2017, de 20 d’octubre, la delegació de 

competències per tal de poder executar l’actuació de “Ampliació a CEIPSO (construcció), en centre 

existent, el CEIP Francesc Carròs.” 

 

SEGON: Facultar a l’alcalde per l’aprovació i signatura de tots els acords i documents necessaris per 

l’execució d’aquest acord plenari.” 

 

 

9.- SORTEIG DELS MEMBRES DE LES MESES ELECTORALS QUE HAN DE CONSTITUIR-

SE PER A LA CELEBRACIÓ DE LES ELECCIONS A CORTS GENERALS, EL PRÒXIM 23 

DE JULIOL DE 2023. 

 

 

En compliment de l'Article 26 de la vigent Llei Orgànica del Règim Electoral General i 

complertes les formalitats establertes, la Corporació procedeix, mitjançant sorteig públic, a la designació 

dels Presidents i vocals de les Meses Electorals per a les pròximes eleccions a Corts Generals del 23 de 

juliol de 2023, utilitzant-se l'aplicació informàtica facilitada per la pròpia Oficina del Cens Electoral i 

extraient dos suplents per a cada càrrec 

 

El resultat del sorteig és el següent: 

SECCIO 1 MESA A 

TITULARES/TITULARS  

PRESIDENTE/A: D/Dª. 

PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. JOEL DOMENECH ROSELLO 

1.er VOCAL: D/Dª. 

1r VOCAL: El Sr./La Sra. VICENTE ANDRES MORENO 

2° VOCAL: D/Dª. 

2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
ANTONIO FERRER SOLER 

SUPLENTES/SUPLENTS  

1º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. EDUARDO AUNION FUSTER 

2º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 
RAQUEL CAMPOS ESCRIVA 

3º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 
PAULA FUSTER MONZO 

1º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
MARIA SONIA ESCRIVA GILABERT 



     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

2º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
VICENTE JUAN FUSTER MUÑOZ 

3º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
JOSE MARIA BERTO ROVIRA 

1º DE 2.º VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. ALFREDO BATALLER PALMER 

2º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
FRANCISCO ARNAL BERTOMEU 

3º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
JOSE ESCRIVA JULIA 

 

SECCIO 1 MESA B 

TITULARES/TITULARS  

PRESIDENTE/A: D/Dª. 

PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. ZAIRA RAMIREZ REY DEL 

1.er VOCAL: D/Dª. 

1r VOCAL: El Sr./La Sra. VICENTE RUBIO PLA 

2° VOCAL: D/Dª. 

2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
VICENTE MONZO VERDU 

SUPLENTES/SUPLENTS  

1º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. NOELIA SALORT ANGEL 

2º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 
GEMMA PEIRO MILLET 

3º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 

DANNY OMAR SAMANIEGO 

BUSTAMANTE 

1º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
INMACULADA PEIRO ESCRIVA 

2º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
BEATRIZ SAN ONOFRE EGEA 

3º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
AMANDA MUÑOZ MONZO 

1º DE 2.º VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. JOSEP RAMON MILLET PONS 

2º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
FRANCISCO ORTS MILLET 

3º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
CARLOS MARCO MONCHO 

 

SECCIO 2 MESA A 

TITULARES/TITULARS  

PRESIDENTE/A: D/Dª. 

PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. VERA BLANCO GREGORI 



     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

1.er VOCAL: D/Dª. 

1r VOCAL: El Sr./La Sra. JESUS FUSTER MILLET 

2° VOCAL: D/Dª. 

2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
LEONOR CALAFAT PASTOR 

SUPLENTES/SUPLENTS  

1º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. FRANCISCO DE ASIS FERRANDO LLACER 

2º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 
MARIA TERESA INSA GUALDE 

3º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 
JOSE OSCAR BOIX CASTELLO 

1º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
JOSE BELLIDO MOYA 

2º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
JOAN CAMARENA PEIRO 

3º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
JUAN BATALLER LLORCA 

1º DE 2.º VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. LAIA BRICHS GREGORI 

2º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
PAOLA ANDREINA DOS SANTOS LEAL 

3º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
PATRICIA CAMARENA MURCIA 

 SECCIO 2 MESA B 

TITULARES/TITULARS  

PRESIDENTE/A: D/Dª. 

PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. LORENZO QUIROS DIAZ 

1.er VOCAL: D/Dª. 

1r VOCAL: El Sr./La Sra. EMILIO LARA PORTES 

2° VOCAL: D/Dª. 

2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
ANA CRISTINA MIÑANA SOLER 

SUPLENTES/SUPLENTS  

1º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. NATALIA PUIG FUSTER 

2º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 
ANDREA MONZO MAYANS 

3º DE PRESIDENTE/A: D/Dª. 

DE PRESIDENT/A: El Sr./La Sra. 
JESSICA PEREZ MIRALLES 

1º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
DAVID ROSELLO MORATAL 

2º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
SILVIA PUCHOL MORANT 

3º DE 1.er VOCAL: D/Dª. 

DE 1r VOCAL: El Sr./La Sra. 
NEREA VALERO MONZO 



     

 

Plaça de l’Ajuntament, 17  - 46717 -  la Font d’en Carròs   –    Tel. 96 283 30 00  –    www.lafontdencarros.es 
 

1º DE 2.º VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. JOSE ANTONIO MARZAL SELLENS 

2º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
MARIA DOLORES MONZO PUIG 

3º DE 2° VOCAL: D/Dª. 

DE 2n VOCAL: El Sr./La Sra. 
MIGUEL JUAN MONZO GREGORI 

 

I no havent-hi més assumptes que tractar, i transcrites les incidències ocorregudes durant la 

sessió, El Sr President  la va declarar acabada a les vint-i-una hores; i als efectes i amb les excepcions de 

l'Art. 206 i concordants del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim de les corporacions locals, 

jo, el Secretari, estenc la present i de tot certifique. 

(Signat electrònicament) 

 

 L’Alcalde      El Secretari   

 Pablo Puig Desena.    Francisco Sanus Vitoria 

 



null

156.096


null

79.092


null

96.084


null

370.08


null

288.072

		2023-07-03T09:20:09+0200
	FRANCISCO SANUS VITORIA - NIF:21659130F


		2023-07-03T11:35:02+0200
	PUIG DESENA PABLO - 20031749Z




